

آرزوی 17 ساله مسکو در شرف تحقق؛ روسیه و گرجستان موافقتنامه عضویت مسکو در سازمان تجارت جهانی را ام... سازمان تجارت جهانی را ام...

'سرگئی کاپانادزه' معاون وزیر خارجه گرجستان و رییس نمایندگی این کشور در مذاکرات دوجانبه با روسیه اعلام کرد که موافقتنامه رسمی با پیوستن مسکو به سازمان تجارت جهانی هفته آینده بین طرفین امضا می شود

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه

به گزارش آران نیوز به نقل از ایترتاس، کاپانادزه روز شنبه در جمع خبرنگاران گفت: مذاکرات روسیه و گرجستان مبنی بر موافقت تفلیس با عضویت مسکو در سازمان تجارت جهانی در عمل به پایان رسیده است.

وی افزود: روسیه و گرجستان با مصالحه نامه پیشنهادی از سوی سوییس موافقت کرده و هیچ گونه تغییری در اسناد مربوط به این موضوع نداده اند.

کاپانادزه اضافه کرد: موافقتنامه هفته آینده به طور رسمی از سوی هیأت های نمایندگی روسیه و گرجستان به امضا خواهد رسید و از روز نخست عضویت مسکو در سازمان تجارت جهانی، ضمانت اجرایی خواهد یافت.

معاون وزیر خارجه گرجستان اظهار داشت: طرفین مذاکره در روز یکشنبه آینده زیر اسناد موافقتنامه را امضا خواهند کرد و این بدان معناست که تغییری در پیشنهاد ارایه شده از سوی سوییس در این زمینه داده نشده است.

وی تشریح کرد: در آیین امضای موافقتنامه یادشده در هفته آینده از طرف سوییس به عنوان میانجیگر مذاکرات روسیه و گرجستان در زمینه موافقت تفلیس با پیوستن مسکو به سازمان تجارت جهانی، تنها یک شرکت خصوصی حضور خواهد داشت و وظیفه آن نیز نظارت بر گذرگاه های تجاری میان روسیه و گرجستان خواهد بود.

وی یادآور شد: البته این یک مسأله فنی است؛ زیرا که عناصر اصلی مربوط به موافقتنامه پیش از این در متن سند گنجانده شده است و در نتیجه، چیزی تغییر نخواهد یافت.

روسیه از 17 سال پیش تاکنون در حال تلاش برای عضویت در سازمان تجارت جهانی بوده و مسکو برای دستیابی به این مهم باید با یکایک 153 عضو این سازمان به موافقت دست می یافت.

تنها مانع موجود در این مسیر در سالهای اخیر مخالفت گرجستان با ورود روسیه به سازمان تجارت جهانی به دلیل حمایت مسکو از استقلال جمهوریهای خودخوانده آبخازیا و اوستیای جنوبی - دو استان پیشین گرجستان - پس از جنگ سه روز 2008 میان دو کشور بوده است.

تنش در روابط مسکو و تفلیس بر سر این موضوع در نهایت با میانجیگری سوییس و ارایه طرحی پیشنهادی مبنی بر نظارت این کشور بر گذرگاه های تجاری میان گرجستان و روسیه در بحث مبادلات کالا برطرف شد تا روسیه به آرزوی 17 ساله خود برای پیوستن به سازمان تجارت جهانی جامه عمل بپوشاند.